Fratrū dissi-
 militudo.

Romanus
 III, Argyro-
 pulus imp.
 an. V. mens.
 VI.

ac Ro-

Zōēs lasciuia.

Romanus suffocatur.

Michaelus III, Paphlago imp. ann. VII.

Michaeli uirtutes.

ac Romanum interea uidens suis intentum rebus uiuere, qui mulieri se iunctum nō recordaretur, & quidem iuueni: prauis & improbis quibusdā cogitationibus mirè discruciabatur. Erat autem quidam adolescens, forma uenusta & elegante, nomine Michaelus, patria Paphlago, in quem uersantem in aula coniectis imperatrix oculis, animaduersoq; uultus splendore ac gratia, (genas enim delicatulas & teneras habebat, colore præditus optimo, uenustus, cute candida, rubicundus, meros amoris rores stilans) non solum exardescibat, uerumetiam cum eo consuetudinem habebat, & oculos suos frèquente Michaeli contuitu pascere solebat. Tandem aliquando Romanum imperatorem, balneis se recreantem ac fouentē, adorti uiri quidam sacmorosi, draconum ritu collum eius cōstringentes, suffocarunt: incertum quo pacto, & per quos ad hoc scelus impulsū: uel annuēte (ceu uulgo perhibēt) Zoē, uel prorsus ignara. Nihil enim heic, quod dicam, habeo. Sic ille uitam & imperium reliquit, annis eo quinq; cum sex mensibus, potitus. Extincto Romano, Michaelus imperare occepit, paullo antè obscurus ob generis humilitatē, mercedem hanc furtiue consuetudinis nactus. Erat autem Michaelus non forma solum præstante, uerumetiam uirtutū donis fulgebat, quæ animi sunt exornatrices, ac mentis faces. Nam uti uir prudens intelligebat, ac secum ipse considerabat, ex quàm humili sorte maximam ad sublimitatem peruenisset. Propterea facilis ad eum patebat aditus, hominem fæstus expertem, modestum, ad misericordiam procliuem, miserantem calamitosos, egenos subleuantem, pauperes beantē, ab inopiæ gelu læsos uicissim quasi calfacientem & fouentem, sitientes aureo potu rigantem. Nemo in conspectum eius admissus, lacrymans abibat: ne

mo pe=

mo petens aliquid, egro discedebat animo. Sedenim gra-
uissimo quodā morbo laborabat, ut Saulus olim, à genio
malo uexatus: quo fiebat, ut uitā calamitosam & pericu-
lis obnoxiam ageret, uel corporis succussionibus hominē
perturbantibus & prosternentibus, uel graui scelerū uin-
dice genio cum ipso colluctante. Quippe frequēter amissa
uoce humi collabebatur, ore spumam saliuamq; copio-
sam reijciens, & labris nigricantibus, oculis distortis, so-
nos quosdam horribiles, obscuros, brutos emittēs. Quod
si quis opem laboranti non ferrent, caput suum tamquam
alienum parietibus allidebat. Quoties malum nonnihil
remittebat, longē acrius & ardentius uirtuti studebat,
internamq; ualetudinem curabat, solitariæ uitæ cupidis-
simus. Habebat autem fratres, uiros improbos, fucos ra-
paces, intractabiles, belluinos, insolentes: qui apud por-
cos ætatem exegerant, & bubulci opilionesq; fuerant,
hircum redolentes, glandium & aliorum siluestrium fru-
ctuum collectores. Et horum princeps sceleribus erat is,
qui etiam ætate reliquos antecedebat, iam dudum castra-
tus, uir moribus nequissimis, ferox, sordidus, præfectus
ijs ædibus, in quibus senio confecti curabantur: qui sanè
imperij negotia sursum deorsum uoluitabat, & impera-
torem ita tractabat, ut belluas suas leonum curatores so-
lent. Hic etiam auctor fuit, ut Michaelus quidam, impe-
ratoris ex sorore nepos, ab imperatrice Zoa adoptare-
tur. Igitur imperator hunc quidem adoptandum dat con-
iugi, & hominem planè brutum ac porco similem Cæsa-
ris corona cingit: ipse uerò morbo consueto pressus, in-
dumentum purpura melius, uestitum scilicet nigrum ac
spiritualem, pro turbulenta uita tranquillitatem ample-
xus, sumit: quum in imperio septem annos exegisset.

Michaeli
morbus.

Fratrū imp.
nequitia.

Secundum

Michaelus
V, Calapha-
tes, imp. mē-
ses IIII.

Ingratitudo
Michaeli er-
ga Zoen.

Zoe cū The-
odora rele-
gatur.

Secundum hęc gubernationis curam in se transfert impe-
ratrix, & mariti sui nepotem ex sorore Michaelum non
recte signis imperatorijs exornat, hominem diabolicum,
belluinum, à natura procliuem ad quæuis facinora, & ob
iuuentutis insolentiam pullo consimilem, frenum respuen-
ti, & insultus ac recalcitraciones petulantes ei pro nutri-
cationis præmio reddenti, quæ ipsum uelut uberibus suis
aluerat, posteaquàm scilicet mammam eius suxisset, & ad
satietatem ab ea pastus fuisset. Atq; hac quidem in parte
nata in Purpura Zoe commisit ex ignoratione quiddam,
quod ærumnarum ei uariarum origo fuit: quæ nimirum
serpentem in sinu suo fouerit, & imperij mammam dra-
coni præbuerit. Etenim posteaquàm tantarum rerum ad-
ministrationem aggressus est homo iuuenis, expers consi-
lij, ferox, contumax, musti recentis in morem feruens &
ebulliens: fortunæ propitiæ benignitatem ferre non po-
tuit: ideoq; confusum ac profundū in præcipitium prola-
psus est. Nam prosperitas est (ut aiunt) consimile quiddā
grauis plumbo, & si hominem robustum nō nanciscatur,
qui oneri ferendo par sit: pronum in terram præcipitat,
& proterit. Primum igitur Michaelus imperij proceres
& consiliarios principes barbaricum in morem genitali-
bus exsectis multauit, quo facto à prima quasi linea se im-
probum declarauit. Quippe sceleratos homines, & ad
malitiam sollertes, uel uno quis die (ceu dici consueuit)
agnouerit. Deinde iuuenibus puerilia consilia suggeren-
tibus adiunctis sibi, ac primorum in consiliariorum nu-
merum relatis, perinde ac Roboamus olim, Solomonis F.
sefe gerebat: Zoen & Theodoram reginas eiecit, & ra-
sas quamdam in insulam relegauit. Ea res grauissimas mi-
sero turbas dedit, non aliter, atq; si uentus in mare incum-
bens,

bens, totum ab imo cōmoueant. Animaduertere tum erat ex certis rerum argumentis, quanta res sit beneuolentia plebis erga principem, & quantæ sint eius uel regis, uel magistratus, uel bellici ducis uires, qui animo erga subditos paterno affectus est, & uicissim ab eis tamquam liberis suis diligitur. Posteaquàm enim auditione populus ea, quæ gesta fuissent, accepisset, nimirum reginas ab imperatore solum uertere iussas, inuitè raras, nigris uertibus indutas: ingenti furore percitus, mox lapides, ligna, quasuis res semet offerentes, glebas, clauas, gladios corripit, ipsis etiã mulierculis radios hastarum armorumq; loco usurpantibus. Deinde magno cum clamore ad imperatorem cursum, manibus & animis reginas ab eo repetentes, & Populi se-